
  

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е                      

 

 

22 декабря 2021 года                                                                              № 43/322 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 

2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в 

Белгородской области», Уставом муниципального района «Ровеньский 

район» Белгородской области, распоряжением Губернатора Белгородской 

области от 20.12.2021 года №622-р, Муниципальный совет Ровеньского 

района р е ш и л :  

1. Повысить с 1 января 2022 года в 1,04 раза размеры должностных 

окладов муниципальных служащих, работников обслуживающего персонала  

и работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления Ровеньского района. 

2. Внести в решение Совета депутатов Ровеньского района от 

26.11.2007 года №294 «Об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Ровеньского района» (далее – решение) следующие 

изменения: 

 2.1. С 1 января 2022 года в приложении № 5 к названному решению: 

 - пункт 1 «Администрация района» после строки «Глава 

администрации» дополнить строкой: «- первый заместитель главы 

администрации Ровеньского района - руководитель аппарата администрации 

района», с должностным окладом 21312 рубль». 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Ровеньского района 

от 26.11.2007 года №294 «Об оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления Ровеньского района» 



  

 - в пункте 2 «Управление финансов и бюджетной политики 

администрации района» строку « - первый заместитель главы администрации 

района по экономике – начальник управления, с должностным окладом 21312 

рублей» изложить в следующей редакции «- заместитель главы 

администрации района по экономике – начальник управления, с 

должностным окладом 19892 рублей»; 

2.2. С 1 января 2022 года установить: 

- размеры должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Ровеньского района, согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

- размеры должностных окладов, ежемесячных и дополнительных 

выплат к должностным окладам  работников обслуживающего персонала и 

работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления Ровеньского района согласно 

приложению №2 к настоящему решению. 

3. Установить с 1 января 2022 года размеры ежемесячной надбавки 

муниципальным служащим Ровеньского района за классный чин 

муниципальной службы в твердой денежной сумме согласно приложению 

№3 к настоящему решению. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Ровеньского района. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета   

               Ровеньского  района                                                    В.А.Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

Ровеньского района 

                                                                              от ____________ 2021 года № ___ /____  

 

 

РАЗМЕРЫ   

должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Ровеньского района 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада 

1. 
  

Администрация района  
- глава администрации 28416 

- первый заместитель главы администрации 

Ровеньского района - руководитель аппарата 

администрации района 

21312 

- заместитель главы администрации 19892 

- начальник управления  13619 

- заместитель начальника управления  11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела  10773 

- главный специалист 9174 

- ведущий специалист 7415 

- главный специалист  8006 

Отдел ЗАГС  

- начальник отдела 10384 

- главный специалист 6962 

2. Управление финансов и бюджетной 

политики администрации района 

 

- заместитель главы администрации района по 

экономике – начальник управления 

19892 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела 10773 

- главный специалист 9174 

3. Управление культуры, туризма, 

молодежной политики и  спорта 

администрации района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- главный специалист 9174 

4. Управление образования администрации 

района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 



  

- главный специалист 9174 

5. Управление социальной защиты 

населения администрации района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 12679 

 -начальник отдела 10671 

- главный специалист 8006 

6. Управление капитального строительства, 

транспорта, ЖКХ и топливно-

энергетического комплекса 

 

- заместитель главы администрации - начальник 

управления  

19892 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела 10773 

- главный специалист 9174 

- ведущий специалист 7415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

Ровеньского района 

от ___________ 2021 года №        /____  

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов, ежемесячных и дополнительных выплат к 

должностным окладам  работников обслуживающего персонала и 

работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления  Ровеньского района 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада 

Ежемесячные и дополнительные 

выплаты к должностному окладу  

ежемесяч

ная 

надбавка 

за 

сложност

ь, 

напряжен

ность и 

высокие 

достижен

ия в 

труде, %  

ежемесячн

ое 

денежное 

поощрени

е (кол-во 

должн. 

окл.)  

премии 

по 

результ

атам 

работы, 

%  

Обслуживающий персонал 

1. Администрация района     

- ведущий консультант  8237 60-80 1,0 25 

2. Управление финансов и 

бюджетной политики 

администрации района 

    

- финансист 9994 60-80 1,0 25 

3. Управление 

капитального 

строительства, 

транспорта, ЖКХ 

 и топливно-

энергетического 

комплекса  

администрации района 

    

- ведущий консультант 8237 60-80 1,0 25 

4. Управление культуры и 

сельского туризма 

администрации района 

    



  

- ведущий консультант 8237 60-80 1,0 25 

5. Управление социальной 

защиты населения 

администрации района 

    

- заместитель начальника отдела 9019 60-80 1,0 25 

- ведущий консультант 7997 60-80 1,0 25 

- консультант 7216 60-80 1,0 25 

Приравненные к условиям оплаты труда обслуживающего персонала 

1. 

Управление социальной 

защиты населения 

администрации района 

    

- юрист 7216 60-80 1,0 25 

- консультант 7216 60-80 1,0 25 

- специалист 6615 60-80 1,0 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

Ровеньского района 

от ___________ 2021 года №         /____  

 

 

 

РАЗМЕРЫ ежемесячной надбавки  муниципальным 

служащим Ровеньского района за классный чин 

 муниципальной службы 

 

Классный чин Надбавка за 

классный чин, 

рублей 

для высшей группы должностей муниципальной службы 

действительный муниципальный советник 1 класса 6608 

действительный муниципальный советник 2 класса 6181 

действительный муниципальный советник 3 класса 5755 

для главной группы должностей муниципальной службы: 

муниципальный советник 1 класса  3445 

муниципальный советник 2 класса 3223 

муниципальный советник 3 класса 3009 

для ведущей группы должностей муниципальной службы: 

советник муниципальной службы 1 класса 2845 

советник муниципальной службы 2 класса 2661 

советник муниципальной службы 3 класса 2478 

для старшей группы должностей муниципальной службы: 

референт муниципальной службы 1 класса  2299 

референт муниципальной службы 2 класса 2151 

референт муниципальной службы 3 класса 2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


